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Sławno, dnia 22 kwietnia 2024 r. 

 

 

 

W związku z prowadzonym postępowaniem w trybie podstawowym pn. „Budowa Remont 

kościoła filialnego w Rzyszczewie – etap I wymiana pokrycia dachowego oraz drzwi 

wejściowych głównych i bocznych”, w imieniu Parafii Rzymskokatolickiej p. w. Matki Bożej 

Gromnicznej, przekazuję odpowiedzi na następujące pytania: 

 

Pytanie nr 1: Dokumentacja projektowa nie zawiera szczegółowych wytyczanych konstrukcyjne 

dotyczących wykonania iglicy tj. średnicy podstawy, wysokość iglicy mierzonej od podstawy, 

rzędna wysokościowego montażu podstawy iglicy, klasa drewna elementów konstrukcyjnych. Czy 

Zamawiający może uzupełnić dokumentacje projektową o powyższe dane? 

Odpowiedź nr 1: Zamawiający wyjaśnia, że informacje zawarte na rys. nr 13 są informacjami 

ogólnymi – wytycznymi. Wszelkie wymiary należy "wpasować" w istniejącą konstrukcję, na której 

pierwotnie stała konstrukcja iglicy. Podstawa iglicy wpisana w kwadrat o wymiarach ok. 140x140 

cm. Podstawa iglicy ułożona na 2. poziomie rygli wskazanych na rys. nr 13. Wysokość iglicy od 

podstawy ok. 650 cm, wysokość nad kalenicą ok. 360 cm. Tarcica klasy C24. W projekcie podane 

są przekroje elementów konstrukcyjnych, ich dokładne długości należy ustalić po rozstawieniu 

wewnętrznego rusztowania, ułożeniu pomostów roboczych i "wpasowaniu" się w istniejącą 

konstrukcję. 

 

Pytanie nr 2: Czy Zamawiający dopuszcza zamiast wymiany elementów więźby dachowej 

zastosowania innych, zamiennych rozwiązań np. wykonanie wzmocnień? 

Odpowiedź nr 2: Zamawiający informuje, że zakres wymian i napraw należy ustalić po ustawieniu 

rusztowań, zdemontowaniu pokrycia dachowego i deskowania. Ilość elementów do wymiany, 

wzmocnień lub flekowania należy ustalić komisyjnie z udziałem kierownika budowy i inspektora 

nadzoru inwestorskiego. 

 

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający, dla drewna użytego do wymian / wzmocnień więźby dachowej,  

stawia szczegółowe wymagania tj. minimalna klasa drewna i gatunek? 

Odpowiedź nr 3: Zamawiający informuje, że należy używać tego samego gatunku drewna klasy 

C24, co element wzmacniany lub wymieniany. 

 

Pytanie nr 4: Przedmiar robót budowlanych zawiera pozycje montażu desek czołowych (poz. nr 

14) w ilości 6,28m3. Czy Zamawiający może potwierdzić konieczność montażu desek czołowych w 

takiej ilości? 

Odpowiedź nr 4: Zamawiający informuje, że przedmiar robót załączony do dokumentacji jest 

elementem pomocniczym, należy go zweryfikować z zapytaniem ofertowym i nie jest podstawą 

wyceny robót przez Wykonawcę. Za podstawę do wyceny należy uznać projekt budowlano – 

wykonawczy, Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych oraz uwagi zawarte 

w zapytaniu ofertowym. 
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Pytanie nr 5: Opis techniczny projektu budowlanego zawiera informacje, iż obecne pokrycie 

dachowe stanowi dachówka karpiówka ułożona w „koronkę" a nowe pokrycie ma być ułożone jako 

podwójne „w rybią łuskę".  Czy Zamawiający może potwierdzić, iż nowe pokrycie dachowe ma 

być wykonane z dachówki karpiówki ułożonej „w łuskę"? 

Odpowiedź nr 5: Zamawiający potwierdza, że nowe pokrycie dachowe ma być układane podwójnie 

"w rybią łuskę" z dachówki karpiówki o gr. 18 mm o wykroju okrągłym, ze szczotkowaną lub 

chropowatą powierzchnią górną. 

 

Pytanie nr 6: W chwili obecnej wieża budynku kościoła pokryta jest blacha „na rąbek". Czy nowe 

pokrycie dachowe wieży ma być wykonane z dachówki karpiówki czy tak jak dla iglicy z blachy? 

Odpowiedź nr 6: Zamawiający informuje, że punkt 13.3.5 opisu – dachówka karpiówka, tylko 

iglica pokryta jest blachą tytan-cynk z arkuszy łączonych na podwójny rąbek leżący. 

 

Pytanie nr 7: Dokumentacja projektowa w części dotyczącej instalacji odgromowej (plik dwg.) 

zawiera informacje o montażu na iglicy wieży masztu odgromowego o wysokości 3m. Czy 

Zamawiający może potwierdzić konieczność montażu masztu o takim parametrze? 

Odpowiedź nr 7: Zamawiający informuje, że nie należy zamontować masztu odgromowego. Całą 

iglicę należy połączyć z instalacją odgromową. 

 

 

Proboszcz 

 

ks. Grzegorz Ciszek 


